
1

2

3

5

6

7

8

9

4

2015

Delibera di Consiglio del
PRFP corredata del parere
del collegio dei revisori 
(art. 243.bis comma 5)

Comunicazione alla Corte
dei conti e al Ministero

dell’Interno 
(art. 243.bis comma 2)

Trasmissione del PRFP al
Ministero dell'Interno –

Commissione per la
stabilità finanziaria per

gli enti locali e alla Corte
dei conti (art. 243-quater

comma 1 e 2)
Delibera di approvazione o
diniego da parte della
Corte dei conti 
(art. 243-quater comma 3 e
4)

Impugnazione della
delibera di approvazione o

diniego da parte della
Corte dei conti 

(art. 243-quater comma 5)

In caso di approvazione -
Controlli dell’organo di
revisione 
(art. 243-quater comma 6)

In caso di diniego -
Dichiarazione di dissesto

(art. 243-quater comma 7)

Accesso al fondo di
rotazione per assicurare la
stabilità finanziaria degli
enti locali (art. 243 ter)

C r o n o p r o g r a m m a  

 AZIONI PER LA GESTIONE
DEL PREDISSESTO

Delibera di Consiglio di
ricorso al piano di
riequilibrio finanziario
pluriennale (PRFP) 
(art. 243.bis comma 1)
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